
神戸神社通信 
№17 令和 4 年 9 月 

 

 

玉垣新設工事を着工しました 
  

昨年の１２月より大鳥居横新玉垣(名入れ)を募集したところ、氏子

崇敬者様より多くご賛同賜り、中玉垣(３０万円)小玉垣(１３万円)は完納

となりました。 

ご奉納いただきました皆様方に厚く御礼申し上げます。 

5 月下旬より、旧玉垣(明治２９年建立)を大鳥居横から西参道へと移

設致し、地覆を本殿裏の石参道として利用致しました。新たな玉垣

の基礎工事も終了し９月より玉垣建立に向け工事執り進めていま

す。 

また、８月末より境内中段(大鳥居参道)に、新たに石畳を敷き境内の

整備に努めております。 

１０月９日(日)１０時より秋季例祭にあわせ、玉垣竣工奉告祭を

執り行います。神輿渡御も３年振りに斎行、本年の当番は原・大

門・養久地区です。ご家族お揃いでご参拝下さい。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 
裏面もご覧ください 

玉垣移設工事・西参道へ設置 

本殿裏参道・新玉垣基礎・石畳新設工事 



松本好和責任役員ご退任 
平成１４年より２０年間、神社総代・責任役員として神戸神社の

護持運営にお力添え賜りました松本好和様(山津屋)が３月３１日

をもってご退任なされました。永年のご功労に心より感謝申し上げ

ます。 

6 月 26 日(日) 

 輪越
わ こ

し祭
まつり

 
前日の午前８時より神社役員総代が茅を刈り、直径３ｍの立派な

茅の輪を作製いただきました。当日は 17 時より神事斎行、残り半年

の無病息災・身体健全である事を祈念しながらおくぐりいただきま

した。 

 

 

 

 

 

 

4 月 3 日(日) 

新入学児童祈願祭・春の大祭 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   
 
 

4 月より小学新１年生になる児童が学業成就、身体健全・通学の交

通安全祈願を受けに参拝。続いて 13 時より役員総代参列のもと春の

大祭を斎行致しました。 

 


